239. *Quomodo erudiantur boni*

Interdum Deus per malos erudit bonos, et per temporalem potentiam damnandorum exercet disciplinam liberandorum.

240. *De confessione*

Apud misericordiam Dei plurimum valet confessio paenitentis, quem facit peccator confitendo propitium, quem negando non facit nescium.

241. *De scientia*

Humilium virtus est de scientia non gloriari, quia communis est omnibus, sicut lucis, ita participatio veritatis.

242. *Qualiter regantur corpora*

Non caret regia potestate, qui corpori suo noverit rationaliter imperare. Vere dominator est terrae, qui carnem suam regit legibus disciplinae.

243. *La pena y la justicia*

En cuanto a las obras realizadas externamente, no obra contra el mandato el que teme el castigo, ni el que ama la justicia. Ambos son iguales en cuanto a las manos, pero distintos en cuanto al corazón; son semejantes en cuanto a la acción, pero diversos en cuanto a la voluntad (Id., *Enarrat. In Ps. 77*, n.11).

244. *Amor y veneración*

El hombre venera lo que ama. Y como Dios es mayor y superior a todos los seres, síguese que debe ser más amado, y consiguientemente, más venerado que todas las demás cosas (Ibid., n.20).

245. *El corazón*

Respecto de Dios, el corazón es recto cuando Dios es deseado y buscado por sí mismo (Ibid., n.21).

246. *La benevolencia*

Pertenece a la benevolencia, y no a la malicia, el que los justos se alegren de la venganza contra los impíos; porque no se alegran del daño de los malos, cuya corrección desean, sino de la justicia divina, con la que saben que muchos pueden convertirse (Id., *Enarrat. In Ps. 78*, n.14).

243. *De poena et iustitia*

Quantum ad opera attinet quae forinsecus aguntur, et qui timet poenam, et qui amat iustitiam, non facit contra mandatum; et ideo pares quidem sunt manu, sed dispares corde; similes actione, dissimiles voluntate.

244. *Quid diligatur*

Hoc ab homine colitur, quod diligit. Unde quia Deus omnibus rebus maior et melior invenitur, plus omnibus diligendus est, ut colatur.

245. *De corde*

Rectum cor cum Deo est, quando propter Deum quaeritur Deus.

246. *De benevolentia*

De benevolentia est, non de malitia, cum laetatur iustus in impiis processisse vindictam, quia non peccatoris exilium placet, quem voluit corrigi sed iustitia Dei, qua scit multos posse converti.

247. *La simulación*

No vence el mal con el bien quien es bueno en la superficie y malo en lo hondo de su ser; pues es parco en el obrar, furioso en el corazón, manso en cuanto a las manos, y cruel en cuanto a la voluntad (Ibid.).